
Taktické cvičení okrsku Plasy 

17. 10. 2021, Mladotice 

 

V neděli 17. října proběhlo taktické cvičení okrsku Plasy. Účelem cvičení bylo prověření 

akceschopnosti a vybavenosti JSDH a SDH obcí okrsku Plasy. Cvičení probíhalo pod velením 

Bc. Tomáše Kouby z HZS PK stanice Plasy. V první části cvičení bylo všem přítomným sborům 

předneseno, jakým způsobem připravit sací vedení, aby s ním byla snadná manipulace 

v čerpací nádrži. Následně byly sbory seznámeny, jak postupovat při plnění CAS (CAS 30 Tatra 

815-7), sborům bylo vysvětleno, jakým tlakem plnit cisternu, jaké využívat věcné prostředky 

v různých situacích a mnoho dalších užitečných informací. Dále následovala praktická zkouška 

nově nabitých vědomostí. Jednotlivé sbory měli za úkol připravit sací vedení a vodou doplnit 

CAS. Při cvičení byla přítomna jedna CAS, a tak se jednotlivé jednotky postupně vystřídali 

v doplňování vody do cisterny. Přítomní členové HZS při doplňování vyzkoušeli strojníky 

ze znalostí PS-12, zkontrolovali stav PS-12 a VP. Ostatním bylo umožněno vyzkoušet si práci 

s vodním dělem. Cvičení se zúčastnilo přibližně 50 členů z 10-ti sborů dobrovolných hasičů 

(SDH Babina, SDH Horní Hradiště, SDH Chrášťovice, SDH Kaznějov, SDH Lomnička, SDH 

Mladotice, SDH Ondřejov, SDH Pláně, SDH Rybnice a SDH Žebnice). Cílem cvičení bylo připravit 

JSDH a SDH na zřízení velkokapacitního čerpacího stanoviště a prověřit stav jejich vybavení. Cíl 

cvičení byl splněn. 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal 

Ing. Michal Soukup 


